Komunikat 24.07.2023 r.
Przedstawiamy najczesciej zadawane pytania przez Oferentéw i odpowiedzi na pytania dotyczace

postepowan konkursowych w sprawie zawarcia uméw o udzielanie Swiadczen opieki zdrowotnej w

roku 2024 i w latach nastepnych w rodzaju rehabilitacja lecznicza.

LP.

PYTANIE

ODPOWIEDZ

1

1. W komunikacie z 5 lipca 2023 r.
do postepowania konkursowego
znalazta sie informacja o tresci: ,,Czas
pracy pracownikéw zatrudnionych w
podmiocie leczniczym, w przyjetym
okresie rozliczeniowym, nie moze
przekracza¢ 7 godzin 35 minut na
dobe i przecietnie 37 godzin 55
minut na tydzien w przecietnie
pieciodniowym tygodniu pracy w
przyjetym okresie rozliczeniowym?”.
Czy w zwigzku z tym nalezy rozumie¢,
ze:

a) taczny czas pracy pracownika
medycznego zatrudnionego w
jednym podmiocie leczniczym
udzielajgcym swiadczen zdrowotnych
finansowanych ze Srodkéw
publicznych w ramach umowy z
Narodowym Funduszem Zdrowia,
wykazany w harmonogramie oferty
ztozonej przez oferenta w
postepowaniu konkursowym;

b) taczny czas pracy pracownika
medycznego zatrudnionego we
wszystkich podmiotach leczniczych
udzielajgcych $wiadczen
zdrowotnych finansowanych ze
srodkéw publicznych w ramach
umow z Narodowym Funduszem
Zdrowia, wykazany w
harmonogramie oferty ztozonej przez
oferenta w postepowaniu
konkursowym;

nie moze przekracza¢ 7 godzin 35
minut na dobe i przecietnie 37
godzin 55 minut na tydzien w
przecietnie pieciodniowym tygodniu
pracy w przyjetym okresie
rozliczeniowym?

taczny czas pracy pracownika medycznego
zatrudnionego w jednym podmiocie leczniczym
udzielajgcym $wiadczen zdrowotnych
finansowanych ze $rodkdéw publicznych w
ramach umowy z Narodowym Funduszem
Zdrowia, wykazany w harmonogramach ofert
ztozonych przez oferenta w postepowaniach na
rehabilitacje lecznicza.




2. W "Komunikacie 17.07.2023 r.”
udostepnionym 18.07.2023 r., na
pytanie Nr 5 dotyczgce potencjatu
oferenta, rozwazajgcego udzielanie
Swiadczen z zakresu fizjoterapii
domowej w ramach swiadczen z
zakresu fizjoterapii ambulatoryjne;j,
udzielono odpowiedzi, z ktérej
wynika konieczno$¢ dostosowania
potencjatu oferenta zgodnie § 6 ust.
3 oraz § 9 ust. 3 zarzadzenia Nr
195/2020/DS0OZ Prezesa
Narodowego Funduszu Zdrowia z
dnia 11 grudnia 2020 r. ze zm. Prosze
wyjasnic, jak bedzie ustalany przez
komisje konkursowg potencjat tego
oferenta —i w konsekwenciji, ilos$¢
srodkow finansowych przyznana
oferentowi z puli konkursu —w
sytuacji, gdy oferent przyjmie
zatozenie ewentualnego realizowania
w ramach przysztej umowy na
Swiadczenia z zakresu fizjoterapii
ambulatoryjnej, Swiadczen z zakresu
fizjoterapii domowej i:

1) wyodrebni w ofercie, z
potencjatu przewidzianego do
realizacji umowy w ramach
fizjoterapii ambulatoryjnej
fizjoterapeutdéw, ktérzy przypisani
beda do realizacji $wiadczen
fizjoterapii domowej,

2)  wykaze zatrudnienie lekarza w
wymiarze % etatu przeliczeniowego,

jednak po podpisaniu z NFZ umowy
na realizacje swiadczen, w rezultacie
wystgpienia okolicznosci nie dajgcych
sie przewidzie¢ w trakcie
sporzadzania oferty, zaktadanych
Swiadczen fizjoterapii domowej nie
bedzie realizowac, to wykazany do
fizjoterapii domowej personel:

a) bedzie mdgt go usunac
(fizjoterapeuci i lekarz) z potencjatu
komérki 1310 jako potencjat
,hadmiarowy” czy

b) bedzie musiat dokonac
przesuniecia do potencjatu
realizujgcego $wiadczenia fizjoterapii
ambulatoryjnej, aby zachowac¢
deklarowany w ofercie potencjat —w

Po przyjeciu oferty nie bedzie mozna
modyfikowa¢ dostepnosci swiadczen
odpowiednio do wielkosci uzyskanego
kontraktu, w zakresie warunkéw wymaganych i
dodatkowo ocenianych.

Oferent w postepowaniu deklaruje, ze w
okreslonym czasie bedzie dostepny dla pacjenta
chcacego skorzystac¢ z pomocy.

Wartos¢ ogtoszenia i max. liczba umdw zostata
podana w ogtoszeniu.




tej sytuacji zatrudnienie lekarza nie
jest konieczne i niepotrzebnie
obcigzy budzet ambulatorium?

3. Czy w ogtoszonym 4 lipca 2023 r.

przez Lubelski Oddziat Wojewddzki
NFZ postepowaniu w trybie konkursu
ofert w sprawie zawarcia umoéw o
udzielanie Swiadczen opieki
zdrowotnej w roku 2024 i w latach
nastepnych w rodzaju rehabilitacja
lecznicza, przyjete zostaty ,,normy”
maksymalnej liczby punktéw
mozliwych do zrealizowania przez
zatrudnionego w podmiocie
leczniczym fizjoterapeute
realizujgcego Swiadczenia w
zakresach fizjoterapii ambulatoryjnej
i domowej w przeliczeniu na petny
etat? Jezeli tak, prosze podac jaka
liczba punktow zostata przyjeta przez
komisje konkursowg pozwalajgca
obliczy¢ proponowang oferentowi
wartos¢ umowy. Jezeli przyjeta
zostata inna metoda obliczenia
wartosci umowy proponowanej
oferentowi, prosze podac sposdb
wyliczania przez komisje konkursowg
tej wartosci. Tak samo prosze sie
odnies¢ do sposobu wyliczania liczby
osobodni w zakresie rehabilitacji
ogolnoustrojowej w osrodku
dziennym. Te informacje sg
niezbedne do wyliczenia przez
oferenta wartosci oferty w
odniesieniu do zatrudnionego do
realizacji powyzszych Swiadczen
personelu medycznego.

Zaden przepis tego nie reguluje. Po wczytaniu
ofert zostanie przyjeta jednolita zasada, ktéra
bedzie jawna po rozstrzygnieciu postepowania.
Oferent powinien przeanalizowa¢ wszystkie
informacje zawarte w ogtoszeniu i wywazy¢
proponowane zasoby i potrzeby i mozliwosci
finansowe NFZ podane na zakres i obszar w
ogtoszeniu.

4. Czy—nawigzujgc do pytania Nr
3. — komisja bedzie uwzgledniata
wykazanie przez oferenta personelu
medycznego ,, deklarowanego do
zatrudnienia” oraz ,deklarowanego
zasobu”?

Oferent spetnia wszystkie warunki na dzien
ztozenia oferty i przez caty okres zwigzania
ofertg a takze umowag o ile zostanie zawarta, a
wiec musi posiada¢ prawo do zasobow na dzien
ztozenia oferty. Zasoby muszg sie znajdowac w
miejscu wskazanym w ofercie. Oferent moze
wskazac personel deklarowany od 1 stycznia
2024 i udowodnic to promesg umowy na okres
wskazany w ogtoszeniu. Promesa musi by¢
zawarta przed dniem ztozenia oferty. Podobna
zasada dotyczy uméw na podwykonawstwo np.
konsultacje, diagnostyke, transport.




5. Czy oferent sktadajacy oferte w
zakresach przypadku fizjoterapii
ambulatoryjnej lub fizjoterapii
domowej w sytuacji, kiedy otrzyma
nizszg propozycje finansowg komisji
od oferowanej, wyliczong stosownie
do wielkosci zatrudnienia na
podstawie danych historycznych, to
godzac sie na nig, bedzie mogt w
ramach zawartej umowy zmniejszy¢
ilos¢ zatrudnionych?

NIE. Sktadajgc oferte nalezy to wywazy¢. NFZ
podat w ogtoszeniu wartos¢ ogtoszenia na kazdy
zakres i obszar, a takze informacje o max liczbie
umow.

6. Nawigzujac do pytania Nr 3w
odniesieniu do oceny oferty z
zakresu fizjoterapii ambulatoryjnej w
zakresie zatrudnienia specjalisty w
dziedzinie fizjoterapii jako potencjatu
ponadnormatywnego, ocenianego
dodatkowo, oferent winien w ofercie
wykazaé specjaliste w dziedzinie
fizjoterapii w wymiarze:

a) réwnowaznika co najmniej 1/4
etatu;

b) réwnowaznika co najmniej 1/2
etatu;

c) réwnowaznika co najmniej 3/4
etatu.

co najmniej 1/4 etatu do spetnienia wytgcznie
warunku dodatkowo ocenianego

w zakresie 05.2300.026.02
rehabilitacja kardiologiczna

1. W celu spetnienia kryterium
dotyczgcego personelu
wyszczegoblnionego w
Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z
dnia 5 sierpnia 2016 r. w sprawie
szczegbdtowych kryteriow wyboru
ofert w postepowaniu w sprawie
zawarcia uméw o udzielanie
Swiadczen opieki zdrowotnej z pdin.
zm. Swiadczeniodawca powinien
wykazac¢ oprdcz personelu
wymaganego do realizacji Swiadczen
(okreslonego w rozporzadzenia
Ministra Zdrowia w sprawie
Swiadczen gwarantowanych z
zakresu rehabilitacji leczniczej)
dodatkowo personel w ilosci etatéw
okreslonych w ww. rozporzadzeniu w
sprawie szczegdtowych kryteriéw
wyboru ofert, czy tez etaty
wyszczegblnione w rozporzadzeniu w
sprawie szczegotowych kryteriow
wyboru ofert uwzgledniajg w sobie

Dodatkowo, a wiec 3/4 etatu




etaty wymagane i konieczne do
realizacji Swiadczen podane w
rozporzadzenia Ministra Zdrowia w
sprawie swiadczen gwarantowanych
z zakresu rehabilitacji leczniczej ( np.
warunek wymagany do realizacji
Swiadczen lekarz specjalista w
dziedzinie kardiologii % etatu,
warunek oceniany lekarz specjalista
w dziedzinie kardiologii —
rownowaznik co najmniej % etatu; w
zwigzku z tym, aby otrzymadé 12 pkt.
za spetnienie ww. warunku
ocenianego czy wystarczy wykazaé
lekarza na % etatu, czy tez musi to
by¢ co najmniej % etatu?)

2. W Osrodku Rehabilitacji
Kardiologicznej Dziennej
Swiadczeniodawca bedzie realizowat
Swiadczenia w dwdch zakresach
Swiadczen:

- 03.4100.500.02 kompleksowa
opieka po zawale miesnia sercowego
(kos-zawat)

- 05.2300.026.02 rehabilitacja
kardiologiczna lub kardiologiczna
telerehabilitacja hybrydowa w
osrodku/ oddziale dziennym.

W zwigzku z tym, czy dla kazdego z
ww. zakresow nalezy wyodrebnié
oddzielny czas pracy osrodka oraz
odrebny dla obydwu zakresdéw czas
pracy personelu, czy tez mozna
wykaza¢ jeden grafik czasu pracy
osrodka i ten sam personel -
jednoczesnie do obu zakresow.

W pytaniu wskazano rézne postepowania,
réozne umowy. Kazdy kontraktowany odrebnie
zakres ma okre$lone wymagania. Sktadajac
oferte do zakresu 03.4100.500.02 kompleksowa
opieka po zawale miesnia sercowego (kos-
zawat) nalezato spetni¢ warunki wymagane i
zadeklarowane kryterialne. Warunki muszg by¢
spetnione przez caty okres obowigzywania
umowy. Podobnie w postepowaniu aktualnie
ogtoszonym na zakres 05.2300.026.02
rehabilitacja kardiologiczna lub kardiologiczna
telerehabilitacja hybrydowa w osrodku/
oddziale dziennym nalezy spetni¢ warunki
wymagane i zadeklarowane kryterialne. Kazdy
zakres wymaga odrebnego harmonogramu i
czasu pracy personelu.

3. Czy Swiadczeniodawca chcac
spetni¢ warunek dotyczacy personelu
moze wykazac do Oferty personel
deklarowany do zatrudnienia
przedstawiajgc promese podpisanej
obustronnie umowy, na caty okres
obowigzywania umowy wskazany w
ogtoszeniu?

TAK

Uzupetnienie odpowiedzi w sprawie
konsultacji

Zgodnie z interpretacjg MZ konsultacje powinny
by¢ wykazane:

- w harmonogramie pracy

lub

- jako podwykonawstwo.

W zwigzku z powyzszym, jesli konsultacje
zostang potwierdzone promesg umowy




niezbednym bedzie wprowadzenie takiej
umowy do umowy o udzielanie $wiadczen
opieki zdrowotnej jako podwykonawstwa.

Czy jest mozliwosc rozliczenia
Swiadczen udzielonych w domu
pacjenta w fizjoterapii
ambulatoryjne;j?

Bedzie mozliwos¢ rozliczenia swiadczen
udzielonych w domu pacjenta w obszarze
kontraktowania, pod warunkiem spetfnienia
warunkéw wymaganych dla swiadczen
fizjoterapii domowej. Potencjat powinien by¢
wyszczegdlniony w ofercie jako wizyty domowe.
Komunikat z SZOI z dn. 6 lipca 2023:

Szanowni Panstwo, w zwigzku z zapytaniami
dotyczacymi obowigzujgcych uméw w rodzaju
rehabilitacja lecznicza, przypominamy ze
Fizjoterapia ambulatoryjna nie jest zakresem
dedykowanym stricte do udzielania $wiadczen
rehabilitacji w domu pacjenta. Zakres ten w
ramach naszego oddziatu kontraktowany jest na
grupy gmin. Obszar terytorialny kontraktowania
Swiadczen jest okreslony w postepowaniach
konkursowych w sprawie zawarcia umowy o
udzielanie $wiadczen opieki zdrowotnej
stosownie do art. 139 ust. 3 ustawy o
Swiadczeniach [1] w ogtoszeniach do
postepowan. Obszar realizacji umowy: Z art.
139 ust. 1iart. 132 ust. 2 ustawy o
Swiadczeniach wynika, ze umowa o udzielanie
Swiadczen jest zawierana po przeprowadzeniu
postepowania, ze Swiadczeniodawcg wybranym
do udzielania Swiadczen w konkursie. Skoro
obszar terytorialny, na ktérym sg udzielane
Swiadczenia — po przeprowadzeniu
postepowania konkursowego, zostat okreslony
juz na etapie ogtoszenia, umowa zostata
zawarta tylko ze Swiadczeniodawcg wybranym
po przeprowadzeniu tego postepowania, znaczy
to, ze realizacja umowy moze dotyczy¢ tylko
tego obszaru terytorialnego, ktéry byt
przedmiotem postepowania konkursowego i byt
wskazany w ogtoszeniu.

Fizjoterapia ambulatoryjna: W przypadku
zakontraktowania zakresu fizjoterapia
ambulatoryjna, jest mozliwos¢ rozliczenia
produktow, ktére sg realizowane w domu
pacjenta. Funkcjonalnos¢ dopuszczajaca
rozliczanie $wiadczen udzielonych w domu
pacjenta w ramach zakresu fizjoterapia
ambulatoryjna podyktowana jest sytuacjami, w
ktorych swiadczeniobiorca wymaga interwencji
w domu, jest Swiadczeniobiorcg
zamieszkujgcym w poblizu miejsca $wiadczenia
ustug przez dany podmiot oraz brak jest




zakontraktowanych ustug na tego typu
Swiadczenia przez innych swiadczeniodawcéw
realizujgcych swiadczenia rehabilitacyjne na
danym obszarze. Obszar terytorialny udzielania
Swiadczen z umowy zawartej z Funduszem, po
przeprowadzeniu postepowania konkursowego
jest ograniczony do obszaru terytorialnego, na
ktory byto ogtoszone postepowanie
konkursowe. Pacjenci majg prawo wynikajace z
art. 65 ustawy o swiadczeniach tj. prawo
wyboru swiadczeniodawcy, ale odréznienia
wymaga kwestia uprawnien
Swiadczeniobiorcéw od kwestii obowigzkéw
Swiadczeniodawcy wynikajgcych z zawartej
umowy z NFZ. Tym samym nie oznacza to, ze
uprawnienie $wiadczeniobiorcy niweczy
obowigzki swiadczeniodawcy do udzielania
Swiadczen na warunkach i zasadach
okreslonych w zawartej umowie, co do ktérych
zobowigzat sie zawierajgc takg umowe, albo ze
Swiadczeniodawca realizujgc wskazane
uprawnienie $wiadczeniobiorcy moze
wykonywa¢ umowe z naruszeniem przepisow
prawa oraz warunkow okreslonych w umowie.
Jezeli wsrdd pacjentdw danego obszaru
kontraktowania zasztaby koniecznos$¢ realizacji
ustug domowych to umowa zezwala na
rozliczenie takich swiadczen do wartosci limitu
okreslonego w umowie. Podstawa prawna: [1]
Ustawa o $wiadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze srodkéw publicznych (Dz. U.
2022, poz. 2561)
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W jaki sposéb udowodnic spetnienie
warunkow wymaganych i dodatkowo
ocenianych?

Kazdy wiarygodny dokument potwierdzony za
zgodnos¢ z oryginatem np.: umowy o prace,
promesa umowy o prace obustronne
podpisana, umowa o podwykonawstwo, faktura
zakupu sprzetu lub paszport sprzetu, certyfikat,
zaswiadczenie i inne dokumenty. Nie dotyczy
sytuacji w ktérej komisja moze zweryfikowac
warunek na podstawie dostepnych rejestrow
elektronicznych.

Dagmara Marczewska

z-ca dyrektora ds. medycznych
Lubelskiego Oddziatu Wojewddzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
/podpisano kwalifikowanym podpisem
elektronicznym/




